Seite 1 | AVENTICS
5/3-Wegeventil, Serie CD12
- Qn = 3800 l/min
- Qn 1▶2 = 3600-4100 l/min
- Qn 2▶3 = 3800-4100 l/min
- Vorsteuerventilbreite : 30 mm
- Rohranschluss
- Druckluftanschluss Ausgang : G 1/2

Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Betriebsspannung Betriebsspannung Spannungstoleranz
Vorsteuerung Entlüftung DC AC 50 Hz AC 60 Hz DC
5725650220 M5 24 V - - -10% / +10%
5725650920 - 24 V - - -10% / +10%
5725655270 M5 - 110 V 110 V -
5725655280 M5 - 230 V 230 V -
5725655980 - - 230 V 230 V -
5725655202 - - - - -
R412008098 M5 - - - -
R412000127 M5 24 V - - -10% / +10%
R412000148 M5 - 110 V 110 V -
R412000149 M5 - 230 V 230 V -
R412000151 - - - - -
R412000224 M5 24 V - - -10% / +10%
R412000225 M5 - 110 V 110 V -
R412000230 M5 - 230 V 230 V -
R412000237 - - - - -
5725680220 M5 24 V - - -10% / +10%
PDF creation date: 21.02.2018
Seite 3 | AVENTICS

R412000222 - - - - -
R412000153 M5 24 V - - -10% / +10%
R412000154 M5 - 110 V 110 V -
R412000157 M5 - 230 V 230 V -
R412000160 - - - - -
Materialnummer Spannungstoleranz Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Halteleistung Halteleistung Einschaltleistung
AC 50 Hz AC 60 Hz DC AC 50 Hz AC 60 Hz AC 50 Hz
5725650220 - - 2,1 W - - -
5725650920 - - 2,1 W - - -
5725655270 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
5725655280 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
5725655980 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
5725655202 - - - - - -
R412008098 - - - - - -
R412000127 - - 2,1 W - - -
R412000148 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
R412000149 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
R412000151 - - - - - -
R412000224 - - 2,1 W - - -
R412000225 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
R412000230 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
R412000237 - - - - - -
5725680220 - - 2,1 W - - -
5725685270 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
5725685280 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
5725685202 - - - - - -
R412000219 - - 2,1 W - - -
R412000220 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
R412000221 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
R412000222 - - - - - -
R412000153 - - 2,1 W - - -
R412000154 -20% / +10% -10% / +20% - 4,3 VA 3,3 VA 6,8 VA
R412000157 -20% / +10% -10% / +20% - 4,4 VA 3,5 VA 6,9 VA
R412000160 - - - - - -
MaterialnummerEinschaltleistung Vorsteuerung Nenndurchfluss
Qn
Nenndurchfluss

Qn
Nenndurchfluss
1 ▶ 2
Nenndurchfluss 2
 ▶ 3
Betriebsdruck
min./max.
Steuerdruck
min./max.AC 60 Hz
5725655202 - intern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min 3 ... 16 bar 3 ... 16 bar
R412008098 - intern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000127 - extern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000148 5,7 VA extern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000149 6,2 VA extern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000151 - extern 3800 l/min 3800 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 16 bar
R412000224 - intern - 3600 l/min 4100 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000225 5,7 VA intern - 3600 l/min 4100 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000230 6,2 VA intern - 3600 l/min 4100 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000237 - intern - 3600 l/min 4100 l/min 3 ... 16 bar 3 ... 16 bar
5725680220 - extern - 3600 l/min 4100 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
5725685270 5,7 VA extern - 3600 l/min 4100 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
5725685280 6,2 VA extern - 3600 l/min 4100 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
5725685202 - extern - 3600 l/min 4100 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 16 bar
R412000219 - intern - 4100 l/min 3800 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000220 5,7 VA intern - 4100 l/min 3800 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000221 6,2 VA intern - 4100 l/min 3800 l/min 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar
R412000222 - intern - 4100 l/min 3800 l/min 3 ... 16 bar 3 ... 16 bar
R412000153 - extern - 4100 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000154 5,7 VA extern - 4100 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000157 6,2 VA extern - 4100 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 10 bar
R412000160 - extern - 4100 l/min 3800 l/min -0,95 ... 16 bar 3 ... 16 bar
Materialnummer Umgebungstemperatur
min./max.
Mediumstemperatur
min./max.